
  

Výroční zpráva 
o činnosti školy 

 
     ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

      

Základní škola Zborovice, okres Kroměříž, příspěvková organizace 
   
Telefon 573 369 102 
Mobil 606 624 119 

Sokolská 211 
768 32 Zborovice 

www.zszborovice.cz 
reditel@zszborovice.cz 

    



str. 01 
 

Obsah 
   

 

Obsah 

a) Základní údaje o škole ___________________________________________________________ 2 

b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve             

školském rejstříku ___________________________________________________________________ 14 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ___________________ 17 

d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ___ 19 

e) Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ____________ 20 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ___________________________________________ 21 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy _______________________ 24 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků _______________________________________________________ 26 

i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti __________________________ 29 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ________________________ 45 

k) Základní údaje o hospodaření školy ___________________________________________ 46 

Závěr __________________________________________________________________________________ 50 

Přílohy ________________________________________________________________________________ 53 

 



str. 02 
 

Základní údaje o škole  
   

 

a) Základní údaje o škole 

 

Údaje o škole, zřizovateli, vedení školy, kontakty 

Název školy Základní škola Zborovice, okres Kroměříž, 
příspěvková organizace 

Sídlo školy Sokolská 211,  
768 32 Zborovice  

Kontakt telefon 573 369 102, mobil 606 624 119 

e-mail info@zszborovice.cz  

IČ 70 839 425 

DIČ nejsme plátci DPH 

Datum zařazení do sítě škol 7. 2. 1996, rozhodnutí č. j. 37/96-3 

Datum zápisu do rejstříku 1. 5. 2005 

Datum poslední aktualizace 20. 8. 2015, rozhodnutí č. j. 29551/2015-2 

Obor vzdělání 79-01-C/01 Základní škola 

RED IZO 600 118 673 

IZO základní škola 102 519 757 

IZO školní družina 118 800 191 

IZO školní jídelna 118 801 261 

ID datové schránky školy rp7muic 

Adresa pro dálkový přístup www.zszborovice.cz  

Statut školy příspěvková organizace 

Ředitelka, statutární orgán Mgr. Vladimíra Jáchimová  

tel. 573 369 102, reditel@zszborovice.cz  

 

mailto:info@zszborovice.cz
http://www.zszborovice.cz/
mailto:reditel@zszborovice.cz


str. 03 
 

Základní údaje o škole  
   

 

Zástupkyně ředitelky Mgr. Ladislava Dvořáková  
tel. 573 369 916, l.dvorakova@zszborovice.cz  

Vedoucí školní jídelny Markéta Ptáčková  
tel. 573 369 016, vedouci-sj@zszborovice.cz 

Ekonomka školy Jindřiška Husovská 
tel. 573 369 915, hospodarka@zszborovice.cz  

Zřizovatel školy Obec Zborovice,  
Hlavní 37, 768 32 Zborovice  

Starosta obce, statutární 
zástupce zřizovatele 

pan Vítězslav Hanák 

Kontakt tel. 573 369 101, obeczborovice@c-box.cz  

Obec, pro kterou je škola 
spádová 

Troubky-Zdislavice 

Starosta obce pan Ondřej Varaďa 

Kontakt Obec Troubky-Zdislavice,  
Troubky 10, 768 02 Zdounky 

tel. 573 365 118, troubky-zdislavice@volny.cz  

  

mailto:l.dvorakova@zszborovice.cz
mailto:vedouci-sj@zszborovice.cz
mailto:hospodarka@zszborovice.cz
mailto:obeczborovice@c-box.cz
mailto:troubky-zdislavice@volny.cz


str. 04 
 

Základní údaje o škole  
   

 

Charakteristika školy 

Kapacita ZŠ Zborovice se nezměnila, podle zápisu školy v rejstříku škol 

a školských zařízení (rejskol.msmt.cz ) je následující 

Základní škola   250 žáků 

Školní družina   90 účastníků 

Školní jídelna    350 jídel 

Základní vzdělávání v ZŠ Zborovice probíhá v 9 ročnících a je členěno na 

pe t tr í d první ho stupne  oznac eny ch  I., II., III., IV., V. 

c tyr i tr í dy druhe ho stupne  oznac ene   VI., VII., VIII., IX. 

Základní škola Zborovice, okres Kroměříž, příspěvková organizace (dále jen 

škola nebo ZŠ Zborovice) je úplná spádová škola ve venkovské lokalitě. Školu 

navštěvují žáci z obce Zborovice, její místní části Medlov a ze spádové obce 

Troubky-Zdislavice. Ve školním roce 2023/2024 navštěvovali školu i žáci 

z těchto nespádových obcí – Zdounky, Soběsuky, Cetechovice a Roštín.  

Ve školním roce 2017/2018 zřizovatel školy Obec Zborovice povolil škole 

v souladu s § 23 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon), v platném znění, 

výjimku z počtu žáků stanoveného podle § 4 vyhlášky č. 48/2005 Sb., 

o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní 

docházky, v platném znění. Pro zřizovatele z povolení výjimky vyplývá povinnost 

financovat kromě provozu školy také zvýšené výdaje na vzdělávání. Zřizovatel 

v tomto směru školu bez výhrad podpořil. 

Přehled počtu žáků ve třídách k 30. 9. 2023 

třída I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. celkem 

celkem 19 12 14 16 9 16 15 14 17 132 

z toho dívek 10 6 8 7 2 11 10 6 10 70 

http://rejskol.msmt.cz/


str. 05 
 

Základní údaje o škole  
   

 

Prostory školy 

Škola v souladu s platnou Zřizovací listinou, a Smlouvou o výpůjčce účelně 

a beze změn využívala ke své činnosti budovy a pozemky zapůjčené 

zřizovatelem. 

Hlavní  budova 

Budova je dvoupodlažní; ve sníženém prvním podlaží je malá tělocvična, 

šatna se sprchami a nářaďovna. V prvním nadzemním podlaží se nachází dvě 

kmenové třídy 2. stupně, dvě oddělení školní družiny, dva kabinety (Tv – Z – ŠD                

a Čj – D) a dvě místnosti šaten žáků. Žáci 1. ročníku si odkládají obuv a svrchní 

oděv v šatně před školní družinou. Ve druhém nadzemním podlaží jsou tři 

kmenové třídy, dvě odborné učebny: fyzika-chemie – „Oranžová učebna“, 

informatika 1, dále ředitelna, kanceláře zástupkyně ředitelky a ekonomky školy, 

tři kabinety (Aj – Nj –  Inf, Ch – Př, F – M) a sborovna.  

Pr í stavba hlavní  budovy 

Přístavba je dvoupodlažní částečně podsklepená budova. V přízemí je 

vestibul s relaxační zónou pro žáky. Z vestibulu se vchází do školní jídelny 

a školní kuchyně. V prvním patře jsou čtyři kmenové třídy 1. stupně, kulturně 

vzdělávací centrum školy (KVC), sborovna 1. stupně, kabinet pomůcek 1. stupně 

a skladová místnost sloužící současně jako spisovna, serverovna a sklad učebnic.  

Pavilon 

Ke školním budovám náleží také tzv. pavilon, kde se nachází odborné 

učebny: školní dílna, školní kuchyňka, výtvarná a šicí dílna, informatika 2, 

environmentální učebna a skladové místnosti.  

S kolní  dvu r a pozemek 

Během výuky Tv a činností školní družiny využíváme asfaltové prostranství 

a rozsáhlé travnaté plochy na školním dvoře. Některé sportovní aktivity 

probíhají na obecním hřišti s umělým povrchem na ulici Sokolská. V rámci 

praktických činností na zahradě udržujeme a postupně obnovujeme výukové 

objekty, malé arboretum s našimi původními dřevinami v podobě Keltského 



str. 06 
 

Základní údaje o škole  
   

 

stromového kalendáře a pečujeme o školní jabloňový sad. Při výuce, při 

projektových dnech, ale i pro zájmové a odpočinkové činnosti účastníků školní 

družiny využíváme přírodní učebnu. Probíhají zde také mimoškolní aktivity. 

Škola má k dispozici parkovací stání za budovou přístavby. Celý školní pozemek 

je oplocený.  

  



str. 07 
 

Základní údaje o škole  
   

 

Údaje o vedení školy 

       Ředitelka a současně statutární orgán školy Mgr. Vladimíra Jáchimová 

nastoupila do této funkce 1. 8. 2015. Funkci zástupkyně ředitelky školy 

vykonávala Mgr. Ladislava Dvořáková. Kontakty na řídící pracovníky školy jsou 

uvedeny na str. 2. Řídící pracovní pozici má rovněž vedoucí školní jídelny 

Markéta Ptáčková a ekonomka školy Jindřiška Husovská. 

 

Údaje o školské radě 

       V souladu s § 167 školského zákona zřizuje zřizovatel školy Obec Zborovice 

při ZŠ Zborovice školskou radu, orgán umožňující zákonným zástupcům žáků 

školy, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se 

na správě školy. Volební řád školské rady stanovuje počet členů školské rady na 

tři členy, z nichž jeden člen je jmenován zastupitelstvem obce, jeden člen je volen 

pedagogickými pracovníky a jeden člen je volen zákonnými zástupci žáků.   

Školská rada v tomto školním roce pracovala v následujícím složení: 

předsedkyně z řad zákonných zástupců žáků, zapisovatelka z řad pedagogických 

pracovníků a 1 zástupkyně z řad zástupců za zřizovatele. 

Škola při spolupráci se školskou radou dodržuje zákonné požadavky, školská 

rada plní svoji funkci. Předsedkyně školské rady se zabývá školskou legislativou, 

podněty ze strany rodičovské veřejnosti, aktivně se účastní významných akcí 

školy. 

  



str. 08 
 

Základní údaje o škole  
   

 

Údaje o činnosti školní družiny  

Škola v souladu s vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, 

v platném znění, poskytovala zájmové vzdělávání prostřednictvím školského 

zařízení pro zájmové vzdělávání – školní družiny. Ve dvou odděleních školní 

družiny bylo dle příslušné dokumentace a statistického výkazu Z 2-01 k 31. 10. 

2023 přihlášeno 55 účastníků. Letošní školní rok navštěvovali školní družinu 

především žáci z 1. stupně a 1 žák z 2. stupně. Vychovatelky školní družiny 

organizovaly činnosti účastníků podle Školního vzdělávacího programu školní 

družiny ZŠ Zborovice, č. j.: JP 2/2016.   

Školní družina byla v provozu ve dnech školního vyučování. Po dobu 

hlavních i vedlejších prázdnin žáků byla z organizačních a ekonomických důvodů 

činnost zařízení školní družiny přerušena. Úplata za školní družinu byla 

stanovena na 150 Kč za měsíc.  

 

Aktivity spojené s plněním ŠVP školní družiny 

Název projektu Stručná anotace Termín 

DEN STROMŮ 
  
  
  

Krátkodobý projekt zaměřený ke 
Dni stromů pořádaný v zámeckém 
parku ve Zdounkách, spojený 
s prohlídkou zámku. 
OSV, Ev, Rozmanitost přírody 

13.10.2023 
  
  

RECYKLACE - 
TVOŘENÍ Z KARTONU 
  
  

Krátkodobý projekt zaměřený na 
použití přírodního materiálu  
v kombinaci s kartonem. 
OSV, Ev, Člověk a svět práce, 
Rozmanitost přírody 

25.10.2023 
  
  

SKŘÍTEK 
PODZIMNÍČEK 
  
  
  

Krátkodobý projekt zaměřený na 
využití různého druhu materiálu 
z živé i neživé přírody k tvoření 
skřítků. 
 OSV, Ev, Člověk a svět práce, 
Rozmanitost přírody  

16.11.2023 
  
  



str. 09 
 

Základní údaje o škole  
   

 

   

Název projektu Stručná anotace Termín 

LEDOVÉ POKUSY 
  
  
  

Krátkodobý projekt zaměřený na 
jednoduché a zábavné 
experimenty s ledem v přírodě, 
pozorování tání a tuhnutí. 
OSV, EV, Člověk a svět práce, 
Rozmanitost přírody 

 
 

8. 1. 2024 
  
  

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY  
ZDOUNKY 
  
  

Krátkodobý projekt zaměřený na 
podporu a rozvoj čtenářské  
gramotnosti žáků.  
OSV, VDO, Člověk a jeho svět 

 
8. 3. 2024 

   

DEN VODY 
  
  
  

Krátkodobý projekt ke Dni Vody 
s využitím informačních 
technologií, ekosystémy. 
OSV, VDO, Ev, Rozmanitost 
přírody 

20. 3. 2024 
  
   

DEN ZEMĚ 
  
  
  

Krátkodobý projekt zaměřený na 
prohloubení znalostí žáků  
v oblasti třídění a recyklace 
odpadů. 
OSV, VDO, Ev, Rozmanitost 
přírody 

        25. 4. 2024 
 
  
  

 

 

Název akce Zaměření Termín 

STAVBY Z PÍSKU 
Akce zaměřená na relaxaci, 
odpočinek. 
OSV, VDO 

13. 9. 2023 

PODZIMNÍ TVOŘENÍ 

Využití různého druhu materiálu 
z živé i neživé přírody k tvoření 
výzdoby. 
OSV, Ev 

18. 9. 2023 

POHÁDKOVÉ 
PUTOVÁNÍ 

Ztvárnění pohádkového příběhu. 
OSV, MV 

25. 9. 2023 

SVATÝ VÁCLAV 
Akce zaměřená na význam svátku 
a tradice. 
OSV, VDO, MKV, MV 

27. 9. 2023 



str. 10 
 

Základní údaje o škole  
   

 

Název akce Zaměření Termín 

BEZPEČNOST  
A DOPRAVA 

Akce zaměřená na pravidla 
silničního provozu, dopravní 
situace. 
OSV, VDO 

23. 10. 2023 

HALLOWEENSKÉ 
ODPOLEDNE 

Tematická akce v duchu svátku se 
zaměřením na tradiční výzdobu, 
kvízy. 
OSV, VDO, MKV 

1. 11. 2023 

SVATÝ MARTIN 
Družinová akce – význam svátku, 
tradice. 
OSV, VDO 

10. 11. 2023 

LEGENDA  
O SV. MARTINOVI 

Družinová akce – význam svátku, 
tradice, tradiční výzdoba. 
OSV, VDO 

10. 11. 2023 

DŮM A EKOLOGIE 

Akce zaměřená na ekologii, 
obnovitelné zdroje, využití 
přírodních materiálů, vztah 
člověka k prostředí. 
OSV, Ev 

22. 11. 2023 

MIKULÁŠSKÉ 
ODPOLEDNE 

Celodružinová akce zaměřená na 
tradice, zvyky, hry, soutěže. 
OSV, MKV 

6. 12. 2023 

HRÁTKY NA SNĚHU 

Akce zaměřená na pohybové 
aktivity na sněhu – relaxace, 
odpočinek. 
OSV 

7. 12. 2022 

VÁNOČNÍ TRADICE  
A ZVYKY 

Tradice a význam vánočních 
svátků spojená s přípravou 
ozdob, dárků a zdobením 
vánočního stromečku. 
OSV, MKV, VDO 

19. - 23. 12. 
2022 

BETLÉMSKÁ HVĚZDA 

Akce zaměřená na vánoční 
svátky, tradice, zvyky, výzdobu 
s divadelním ztvárněním. 
OSV, VDO, MKV 

21. 12. 2023 

TŘI KRÁLOVÉ  
Význam svátku, tradice, výzdoba. 
OSV, VDO, MKV, MV 

5. 1. 2024 

PANÍ ZIMA 

Ztvárnění zimního období  
v podobě postavy lidské velikosti, 
výroba vloček, rampouchů. 
OSV, Ev 

10. 1. 2024 

PUTOVÁNÍ ZA ZVÍŘATY 
Návštěva krmelce s připravenou 
hostinou pro zvířátka, pozorování 
stop. 

12. 1. 2024 



str. 11 
 

Základní údaje o škole  
   

 

Název akce Zaměření Termín 

OSV, Ev, Místo, kde žijeme 

AKCE ROBOT 

Využití krabic a různých 
netradičních materiálů k výrobě 
robotů. 
OSV 

25. 1. 2024 

TURNAJ DESKOVÝCH 
HER 

Akce zaměřená na rozvoj 
logického myšlení, relaxaci 
a odpočinek. 
OSV 

1. 2. 2024 

NÁŠ RODOKMEN 
Akce zaměřená na příbuzenské, 
rodinné vztahy a vazby. 
OSV, VDO 

7. 2. 2024 

MASOPUST 
Akce zaměřená na tradice 
a zvyky. 
OSV, VDO 

7. 2. 2024 

VALENTÝNKA 
Výroba Valentýnky a drobných 
dárečků, význam svátku. 
MV, OSV, MKV 

12. 2. 2024 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

Akce zaměřená na bezpečnost 
dětí v silničním provozu, 
dopravní situace, značky. 
OSV, VDO 

15. 2. 2024 

CESTA DO PRAVĚKU 

Tematická akce zaměřená na 
život a prostředí zvířat žijících 
v době pravěku. 
OSV, Ev 

29. 2. 2024 

TVORBA VÝUKOVÝCH 
KARET KE DNI VODY 

Akce zaměřená na význam 
a důležitost vody pro naši 
planetu. 
OSV, VDO 

22. 3. 2023 

NETRADIČNÍ 
MALOVÁNÍ 

Tvorba obrázků, využití materiálů 
z živé i neživé přírody. 
OSV, Ev 

15. 3. 2024 

VÍTÁME JARO 

Akce zaměřená na roční období, 
jeho charakteristiku, spojená 
s výrobou kytek a jejich následné 
pouštění na vodu. 
OSV, Ev 

19. 3. 2024 

VELIKONOČNÍ 
TVOŘENÍ 

Akce zaměřená na připomenutí 
velikonočních tradic, zvyků, 
velikonoční výzdoba. 
OSV, VDO 

25. 3. 2024 

TALENT ŠKOLNÍ 
DRUŽINY 

Akce zaměřená na dovednost 
a talent dětí. 

27. 3. 2024 



str. 12 
 

Základní údaje o škole  
   

 

Název akce Zaměření Termín 

OSV, VDO 

JARNÍ KVÍZ 

Akce zaměřená na vědomosti 
a znalosti o přírodě v jarním 
období. 
OSV, Ev 

4. 4. 2024 

MALÍ STAVITELÉ 

Akce zaměřená na využití 
různých druhů stavebnic 
k výstavbě města, ZOO, rozvoj 
podnikavosti a kreativity. 
OSV 

11. 4. 2024 

JÍME ZDRAVĚ 

Akce zaměřená na zdravé 
stravování, dodržování pitného 
režimu, pyramida výživy. 
OSV, VDO 

16. 4. 2024 

ČARODĚJNICKÝ REJ  

Celodružinová akce – odpoledne 
plné her a soutěží, význam, 
tradice a zvyky. 
OSV 

30. 4. 2024 

MOJE MAMINKA 
Význam svátku, výroba drobných 
dárečků a přáníček. 
OSV, VDO, Ev 

9. 5. 2024 

HRAJEME SI NA 
OCHRÁNCE PŘÍRODY 

Akce zaměřená na ochranu 
přírody, obnovitelné zdroje. 
OSV, Ev 

13. 5. 2024 

KAMÍNKOHRANÍ 
Akce – výroba putovního 
kamínku. 
OSV, Ev 

31. 5. 2024 

ROZSVIŤME ČESKO 

Předání ocenění k výtvarné 
soutěži věnované lidem 
s roztroušenou sklerózou, 
spojené s aktivitami 
a přednáškou o dané nemoci. 
OSV, VDO, Člověk a zdraví 

14. 6. 2024 

VYCHÁZKA DO LESA 
S PŘÍRODOVĚDNOU 
TEMATIKOU 

Environmentální program na 
téma myslivectví spojený 
s vycházkou do lesa. 
OSV, Ev, VDO 

17. 6. 2024 

VÝTVARNÉ SOUTĚŽE  viz. přehled Soutěže 2023/2024 průběžně 
 

Účastníci školní družiny se zapojovali i do výtvarných soutěží, které byly 

vyhlášeny různými pořadateli z celé republiky.  



str. 13 
 

Základní údaje o škole  
   

 

Údaje o činnosti zařízení školního stravování   

– školní jídelny 
 

Škola v souladu s vyhláškou č. 107/2005 Sb., v platném znění, poskytovala 

služby zařízení školního stravování. Školní jídelna zajišťovala formou obědů 

školní stravování žákům ZŠ, stravování (přesnídávky, obědy, svačiny) dětem 

navštěvujícím Mateřskou školu Zborovice, příspěvkovou organizaci, okres 

Kroměříž (dále jen MŠ Zborovice), závodní stravování zaměstnancům školy 

a teplá jídla (obědy) pro cizí strávníky – vedlejší hospodářská činnost. Ve 

výkonovém výkazu Z 17-01 o činnosti zařízení školního stravování podle stavu 

k 31. 10. 2023 bylo uvedeno celkem 142 pravidelně se stravujících, z toho 119 

žáků ZŠ a celkem 54 stravujících se, pro něž jsou jídla odvážena, z toho 50 dětí 

MŠ Zborovice. Cizích strávníků je více než 10, někteří z nich jsou z Medlova 

a z Roštína. Vedoucí školní jídelny pokračovala v plnění úkolu zajištění 

organizace projektů Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol. Pracovnice školní 

jídelny se účastnily pravidelných školení i dalších webinářů nejen z oblasti 

stravování.  

 

 

Počet připravených jídel od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024 

Jídlo 
 

Přesnídávka 
MŠ 

Oběd 
MŠ 

Oběd 
ZŠ 

Oběd 
zam. ZŠ 

Oběd 
cizí 

strávníci 

Svačinka 
MŠ 

 
Počet 6 538 6 495 19 435 2 377 2 247 4 545 



str. 14 
 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se 

zápisem ve školském rejstříku  
   

 

b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se 
zápisem ve školském rejstříku 

 Základní škola Zborovice, okres Kroměříž, příspěvková organizace ve 

školním roce 2023/2024 vzdělávala žáky 1. – 9. ročníku v oboru vzdělání 

79 - 01- C/01 Základní škola podle dokumentu Školní vzdělávací program pro 

základní vzdělávání Škola dobrých základů, č. j.: ZŠZ/JP 3/2023. 

Dále je uveden učební plán na příslušný školní rok včetně vysvětlivek. 

  



str. 15 
 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se 

zápisem ve školském rejstříku  
   

 

UČEBNÍ PLÁN pro školní rok 2023/2024 

 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 

Časová dotace 

1. stupeň 2. stupeň 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 56 Čj 8 8 8 7 6 5 5 5 4 

Anglický jazyk 22 Aj - 1 3 3 3 3 3 3 3 

Německý jazyk 6 Nj - - - - - - 2 2 2 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 43 M 4 5 5 5 5 5 5 5 4 

Informatika Informatika 6 Inf - - - 1 1 1 1 1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 6 Prv 2 2 2 - - - - - - 

Vlastivěda 4 Vl - - - 2 2 - - - - 

Přírodověda 3 Přv - - - 1 2 - - - - 

Dějepis 7 D - - - - - 2 2 1 2 

Výchova k občanství 3 Vo - - - - - 1 - 1 1 

Člověk a příroda 

Fyzika 7 F - - - - - 2 2 2 1 

Chemie 4 Ch - - - - - - - 2 2 

Přírodopis 7 Př - - - - - 2 2 2 1 

Zeměpis 6 Z - - - - - 2 2 1 1 

Umění a kultura 

Hudební výchova 9 Hv 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 12 Vv 1 1 2 1 2 1 1 1 2 

Člověk a zdraví 

Výchova ke zdraví 2 Vz - - - - - - - 1 1 

Tělesná výchova 18 Tv 2 2 2 2 2 21 21 21 21 

Člověk a svět práce Praktické činnosti 9 Pč 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Disponibilní  
časová dotace 

Společenská výchova 9 Sv 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Environmentální výchova 1 Ev - - - - - - - - 1 

Volná část VYUŽITO V JEDNOTLIVÝCH PŘEDMĚTECH 

Celková povinná týdenní časová dotace v ročníku 
UH 
243 

Zkr. 20 22 25 25 26 29 30 32 31 

Průřezová témata POVINNĚ ZAŘAZENA VE VŠECH ROČNÍCÍCH 

Celková povinná týdenní časová  118 hodin 122 hodin 

 

 

 



str. 16 
 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se 

zápisem ve školském rejstříku  
   

 

 

 

 

 

Komentář k učebnímu plánu 2023/2024  

1. Žáci 1. – 9.  ročníku se ve školním roce 2023/2024 vzdělávali podle Školního 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání Škola dobrých základů, 
č. j.: ZŠZ/JP 3/2023. 

2. 1          Vzdělávací obor tělesná výchova na 2.st. je z důvodu menšího počtu žáků 
vyučován takto: TvVI. (11 dívek + 5 chlapců), TvVII. (1O dívek + 5 chlapců), 
TvDVIII.+IX. (16 dívek – 6 + 10) , TvCH VIII.+ IX. (15 chlapců – 8 + 7)   

3. ***      Vzhledem k počtu žáků přihlášených do některých nepovinných  
            vzdělávacích oborů či vzhledem k charakteru vzdělávacích oborů jsou   
            ročníky vyučovány současně. 

4. Pro nepovinné vzdělávací obory jsou vyučujícími vedeny samostatné záznamy                
o práci. 

5. ÚH     Údaj o počtu úvazkových hodin – celkem odučeno ve třídách (vychází se 
z dělení nebo spojování hodin), nepovinné předměty – pro kontrolu 
stanovení úvazků učitelů.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Nepovinné vzdělávací 
obory *** učebního 
plánu 2023/2024 

Ročník 
Zkratka 

předmětu 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. ÚH  

Cvičení z českého jazyka - - - - - - - - 1 1 CvČjN 

Cvičení z matematiky - - - - - - - - 1 1 CvMN 

Náboženství 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Náb 



str. 17 
 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  
   

 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 
školy 

Učitelský sbor a zaměstnanci ve školním roce 2023/2024 

 

Pedagogičtí zaměstnanci 

- ředitelka školy 

- zástupkyně ředitelky 

- 9 třídních učitelů 

- 4 netřídní učitelé 

- 3 asistenti pedagoga 

- 2 vychovatelky školní družiny 

- 2 učitelky na mateřské dovolené 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci 

- školní jídelna: 1 vedoucí školní jídelny, 3 kuchařky 

- ekonomka 

- 2 uklízečky 

- školník 

 

Členění zaměstnanců podle věku 

Věk 
 

počet % 

do 20 let 0 0,0 
21 – 30 let 1 3,3 
31 – 40 let 6 20,0 
41 – 50 let 12 40,0 
51 – 60 let 9 30,0 
61 a více let 2 6,7 

 

 



str. 18 
 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  
   

 

Členění zaměstnanců podle vzdělání 

dosažené vzdělání 
 

počet % 

základní 0 0,0 
vyučen 5 16,7 
střední odborné 0 0,0 
úplné střední   6 20,0 
vyšší odborné 2 6,7 
vysokoškolské 17 56,6 

 

Členění pedagogických zaměstnanců podle odborné kvalifikace 

Odborná kvalifikace 
 

Splňuje kvalifikaci Nesplňuje kvalifikaci Celkem 

učitel 1. stupně ZŠ 4 1 5 
učitel 2. stupně ZŠ 11 1 12 
vychovatel 2 0 2 
asistent pedagoga 3 0 3 
celkem 20 2 22 

 

Trvání pracovního poměru 

doba trvání 
 

počet % 

Do 5 let 7 23,3 
Do 10 let 11 36,7 
Do 15 let 1 3,3 
Do 20 let 6 20,0 
Nad 20 let 5 16,7 

 

Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru 

nástupy a odchody 
 

počet 

nástupy k 1. 9. 2023 2 
odchody k 31. 8. 2024 5 



str. 19 
 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 

do školy  
   

 

d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce 
a následném přijetí do školy 

K zápisu k povinné školní docházce se 4. dubna 2024 v doprovodu zákonných 

zástupců dostavilo 17 dětí. Dvě nově zapisované děti podaly prostřednictvím 

svých zákonných zástupců žádost o odklad povinné školní docházky podloženou 

odborným doporučením lékaře a odborného školského poradenského zařízení. 

Ředitelka školy všem žádostem o odklad vyhověla. 

 

 celkem 
z toho 
dívek 

% z celkem 
zapisovaných 

zapsaní do 1. třídy 2024 17  6 100 % 

úspěšně žádali o odklad   2   1 11,76 % 

nastoupí do 1. třídy 2024 15   5 88,24 % 

 

K základnímu vzdělávání od školního roku 2024/2025 s nástupem do 

1. ročníku v pondělí 2. září 2024 bylo zapsáno celkem 15 dětí, z toho 5 dívek.   



str. 20 
 

Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu  
   

 

e) Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 
programu 

Cíle školního vzdělávacího programu Škola dobrých základů, 

č. j.: ZŠZ/JP 3/2023 se nám dařilo ve školním roce 2023/2024 naplňovat. Výuka 

byla v souladu s obecnými cíli a zásadami vzdělávání, přijatelným způsobem byla 

nastavena vhodnost a přiměřenost stanovených cílů výuky k aktuálnímu stavu 

tříd. Větší prostor pro upevňování a procvičování základních vědomostí jsme 

získali především posílením časové dotace základních vzdělávacích oborů 

českého jazyka a matematiky. V některých ročnících jsme posílili časovou dotaci 

vzdělávacích oblastí Člověk a jeho svět, Člověk a společnost, Člověk a příroda. 

Systematicky jsme uplatňovali ve výuce environmentální výchovu a vzdělávání. 

Prostřednictvím poznávání přírodních zákonitostí jsme u žáků pěstovali hezký 

vztah k přírodě. Vyučující respektovali individuální vzdělávací potřeby žáků, 

stanovili konkrétní cíle ve výuce a zajistili návaznost probíraného učiva na 

předcházející témata.  

Žáky jsme vedli k systematické práci a zodpovědnému plnění zadaných 

úkolů. Prostřednictvím řady projektových dnů a akcí s tematickým zaměřením 

na polytechnické, environmentální vzdělávání či kariérové poradenství jsme 

rozvíjeli pracovní, personální i sociální kompetence žáků. Zaměřili jsme se také 

na digitální kompetence a moderní technologie. 

Podporovali jsme smysluplné trávení volného času žáků rozmanitou 

nabídkou mimoškolních zájmových aktivit, činností školní družiny a spoluprací 

s dalšími organizacemi.  

 



str. 21 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
   

 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním 

vzdělávacím programem, popř. individuálním vzdělávacím plánem u žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami byly školou pravidelně vyhodnocovány ve 

čtvrtletí a na konci pololetí. Škola eviduje výsledky pololetního hodnocení 

v modulu Klasifikace žáků ve školním informačním systému Edookit. Zákonní 

zástupci žáků v souladu se školním řádem (pravidly hodnocení) byli ve všech 

vyučovaných vzdělávacích oborech řádně, úplně a včas informováni o výsledcích 

vzdělávání dítěte prostřednictvím žákovské knížky. V 1. pololetí obdrželi žáci 

Výpis z vysvědčení. 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami byli zohledňováni a na základě 

závěrů a doporučení školských poradenských zařízení byly respektovány 

navržené postupy, metody a podpůrná opatření při vzdělávání žáků. Individuální 

vzdělávací plány žáků byly průběžně plněny, což bylo ve spolupráci se zákonnými 

zástupci a školským poradenským zařízením pravidelně vyhodnocováno. 

Výchovná poradkyně poskytovala poradenství v oblasti specifických poruch 

učení a chování a rovněž se zaměřovala na kariérové poradenství.  

Údaje o výsledcích přijímacího řízení ke střednímu vzdělávání 

V přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání byli ve školním 

roce 2023/2024 přijati všichni žáci IX. třídy. Jeden žák odešel z 5. ročníku na 

gymnázium.  

 

Celkové výsledky přijímacího řízení – 2023/2024 

 5. ročník 7. ročník 9. ročník celkem 
 celkem d ch celkem d ch celkem d ch celkem d ch 

Gymnázia 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 
SOŠ 0 0 0 0 0 0 12 6 6 12 6 6 

SOU 0 0 0 0 0 0 4 3 1 4 3 1 
OU 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 
celkem  1 0 1 0 0 0 17 10 7 18 10 8 

 



str. 22 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
   

 

druhy škol 
 

% 

Gymnázia 5,56 
Střední odborné školy 66,66 
Střední odborná učiliště 22,22 
Odborná učiliště 5,56 
celkem 100,00 

 

 

        Hodnocení výsledků vzdělávání a výchovy žáků 

 

 1. stupeň 1. pololetí 2. pololetí 

Třída: I. II. III. IV. V. I. II. III. IV. V. 

Počet hodnocených žáků 19 12 14 16 9 19 12 14 16 9 

Snížený stupeň z chování 
– 2  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Snížený stupeň z chování 
– 3  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prospělo s vyznamenáním   19 11 10   11 5 19 10 7 11 5 

Prospělo  0 1 4 5 4 0 2 7 5 4 

Neprospělo z jednoho 
předmětu 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Neprospělo z více 
předmětů 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Nehodnoceno  0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 

Zameškaných hodin  
(z toho neomluvených) 

821 
(0) 

802 
(0) 

936 
(0) 

755 
(0) 

433 
(0) 

1319 
(0) 

949 
(0) 

1301 
(0) 

765 
(0) 

753 
(0) 

   

Celkem    

70 žáků celkem 
56 žáků prospělo 
s vyznamenáním 
14 žáků prospělo 

 

70 žáků celkem 
52 žáků prospělo 
s vyznamenáním 
18 žáků prospělo 

 

 

 

 



str. 23 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
   

 

2. stupeň 1. pololetí 2. pololetí 

Třída: VI. VII. VIII. IX. VI. VII. VIII. IX. 

Počet hodnocených žáků 16 15 15 17 16 14 16 17 

Snížený stupeň z chování – 2  1 0 0 0 0 0 0 0 

Snížený stupeň z chování – 3 0 0 0 0 1 0 0 0 

Prospělo s vyznamenáním  5 7 7 9 4 3 7 7 

Prospělo 11 8 8 8 12 11 9 10 

Neprospělo z jednoho 
předmětu 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Neprospělo z více předmětů 0 0 0 0 0 0 0 0 

Nehodnoceno  0 0 0 0 0 0 0 0 

Zameškaných hodin  
(z toho neomluvených) 

1154 
(18) 

1150 
(0) 

822 
(0) 

1351 
(0) 

1302 
(65) 

1185 
(0) 

1286 
(0) 

1443 
(0) 

   

Celkem    

63 žáků celkem 
28 žáků prospělo 
s vyznamenáním 
35 žáků prospělo  
 

63 žáků celkem 
21 žáků prospělo 
s vyznamenáním 
42 žáků prospělo  

 

V pololetí bylo hodnoceno: 133 žáků 133 žáků 
 

Uložená výchovná opatření ve školním roce 2023/2024 

Při hodnocení chování žáků pedagogové vycházeli z pravidel hodnocení, 

která jsou součástí školního řádu. Výchovná opatření jsou pro školu hlavním 

nástrojem pro ocenění nebo usměrnění chování žáků. V případě výchovných 

opatření je uložení projednáno se zákonným zástupcem žáka. Ve školním 

informačním systému Edookit byla zaznamenána výchovná opatření uvedená 

v následující tabulce.  

Typ výchovného opatření Počet v 1. pololetí Počet ve 2. pololetí 

Důtka ředitelky školy 4 0 

Důtka třídního učitele 5 3 

Napomenutí třídního učitele 6 8 

Pochvala ředitelky školy 0 0 

Pochvala třídního učitele 6 28 

Jiné ocenění 0 1 



str. 24 
 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 

chování a zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy  

   

 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 
chování a zajištění podpory žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných 
a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Oblast primární prevence rizikového chování byla na škole systematicky 

zajišťována školním metodikem prevence, školským poradenským pracovištěm 

a zapojením celého pedagogického sboru. Škola spolupracovala s okresním 

metodikem prevence. Klíčovým nástrojem pro efektivní prevenci byl Minimální 

preventivní program (MPP) pro školní rok 2023/2024, který koordinoval 

činnosti v oblasti prevence rizikových jevů mezi žáky. 

Preventivní aktivity vycházely z práce s třídními kolektivy a byly zaměřeny 

na udržování a zlepšování mezilidských vztahů ve třídách. Programy se také 

soustředily na prevenci negativních jevů, rozvoj sociálních a komunikačních 

dovedností, podporu osobnostního rozvoje žáků a organizaci volnočasových 

aktivit. Žáci byli vedeni k dodržování pravidel slušného chování, respektu ke 

spolužákům, učitelům a k sobě samým, s cílem posílit jejich sebedůvěru a sociální 

kompetence.  

Škola také spolupracovala s externími odborníky z různých oblastí, včetně 

pracovníků z SVP Kroměříž, SPC Brno a KPPP Kroměříž. Volnočasové aktivity 

nabízené školou napomáhaly nejen rozvoji dovedností žáků, ale sloužily také jako 

prevence rizikového chování. Veškeré řešení rizikových situací a jednání se 

zákonnými zástupci bylo pečlivě evidováno. Školní metodička prevence 

vypracovala zprávu o plnění MPP a vyhodnotila program prostřednictvím online 

systému výkaznictví. Škola postupovala podle legislativních dokumentů 

a metodik, které poskytují metodickou podporu pedagogům. Doporučení 

k primární prevenci rizikového chování bylo začleněno do školního vzdělávacího 

programu i školního řádu. 

Ve školním roce 2023/2024 jsme ve škole v souvislosti s porušením 

školního řádu a pravidly chování řešili neplnění školních povinností, nevhodné 

chování žáků spojené s vulgaritou, přinesením návykové látky do školy 

a v některých třídách problémové vztahy. Všechny projevy byly řešeny s žáky 

a jejich zákonnými zástupci, neomluvená absence i ve spolupráci s pracovníky 



str. 25 
 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 

chování a zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy  

   

 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy v Kroměříži a OSPOD Kroměříž. Za 

porušení školního řádu byla udělena odpovídající výchovná opatření. 

Témata prevence rizikového chování byla začleňována do výuky s ohledem 

na věková specifika žáků a realizována třídními učiteli a učiteli příslušných 

předmětů. Preventivní programy zahrnovaly jak výchovnou, tak naukovou 

složku vzdělávání. Zaměřovaly se na výchovu ke zdravému životnímu stylu, 

rozvoj životních dovedností a zlepšení sociálního klimatu školy. Preventivní 

programy byly přizpůsobeny psychosociální úrovni žáků. Hlavní cíle MPP byly 

v uplynulém školním roce splněny. 

Na škole bylo vzděláváno 22 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

kterým školské poradenské zařízení doporučilo podpůrná opatření. Tito žáci byli 

zařazeni do běžných tříd, tři z nich byli vyučováni podle individuálního 

vzdělávacího plánu. Dvěma žákům byla na základě doporučení SPC, KPPP 

a ZDVPP zřízena pozice asistenta pedagoga. U žáků škola uplatňovala 

individuální přístup, formativní hodnocení a individuální konzultace. Zajistili 

jsme žákům pedagogickou intervenci, předmět speciálně pedagogické péče 

a spolupracovali jsme s KPPP, SPC a SVP. V rámci spolupráce s KPPP a ZDVPP Zlín 

v projektu OP JAK „Podpůrné pedagogické pozice v KPPP a ZDVPP Zlín“ škola 

zajišťovala zaměstnancem poradny poskytování poradenských služeb Sdíleným 

školním speciálním pedagogem ZŠ. Jednalo se o komplexní službu žákům, jejich 

zákonným zástupcům a pedagogům. 

 

 

  



str. 26 
 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a 

odborného rozvoje nepedagogických pracovníků  
   

 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 

 V tomto školním roce všichni pedagogičtí pracovníci byli na organizačních 

poradách pravidelně informováni o školních projektech, o nových předpisech 

v oblasti BOZP, PO, Zákoníku práce, Školském zákoně apod. V rámci projektu 

OP JAK „Šablony 2023 ZŠ Zborovice“ jsme se zaměřili na společná školení pro 

pedagogické i správní zaměstnance realizovaná přímo v naší škole. Ostatních 

vzdělávacích aktivit se pedagogové účastnili podle potřeb školy a individuálního 

výběru. Preferovali jsme vzdělávání zaměřená na inovativní metody a formy 

práce ve výuce, využití moderních digitálních technologií i vzájemné sdílení 

zkušeností mezi pedagogy, včetně stáží ve výuce v jiných školách s cílem získání 

poznatků best practice.  

 Nepedagogičtí pracovníci v rámci odborného rozvoje absolvovali školení 

z oblasti stravování, požární ochrany, hygienického minima a školení zaměřená 

na své odbornosti. Tato školení probíhala jak prezenční, tak i on-line formou. 

 

 

Přehled DVPP 

č. název vzdělávací aktivity počet 

1 Školení zaměstnanců o PO 18 

2 Komunikace s agresivním zákonným zástupcem 

a problémovým žákem pro pracovníky základní školy 
12 

3 Komunikace na sociálních sítích 4 

4 Hry na hodinách cizích jazyků s Broňou Sobotkou 1 

5 Motivujte žáky k učení a zjednodušte s Woca Bee 1 

6 Práce s virtuálními brýlemi a jejich využití ve výuce 15 

7 Politické zneužívání náboženství, náboženských symbolů 1 

8 Startovací balíček – Informační systémy pro 2. stupeň ZŠ 1 

9 Monarcha a prezident Fr. Josef I. a TGM na Kroměřížsku 1 

10 Aktivity do hodin matematiky 3 

11 Marie Terezie – reformátorka, manželka, matka 1 

12 Tematické vánoční hodiny jednoduše a atraktivně 1 

13 Kybernetická bezpečnost a prevence 1 



str. 27 
 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a 

odborného rozvoje nepedagogických pracovníků  
   

 

č. název vzdělávací aktivity počet 

14 Využití nástrojů Google ve výuce 1 

15 Chat GPT (webinář) 1 

16 Inovativní hodiny cizích jazyků na ZŠ (Aj, Nj) 1 

17 Startovací balíček – Práce s daty, základy informatiky pro 

2. stupeň ZŠ a nižší stupeň gymnázií 
1 

18 Chemie pro 2. stupeň ZŠ a nižší gymnázia – Revize RVP 1 

19 Gamifikace ve výuce cizích jazyků  1 

20 JPZ – Zlín 1 

21 Best of Broňa – top aktivity pro jazykáře 2 

22 Startovací balíček – Základy algoritmizace a programování 

pro 2. stupeň ZŠ a nižší stupeň gymnázií 
1 

23 Práce s heterogenní třídou I. 1 

24 Práce s heterogenní třídou II. 1 

25 Práce s heterogenní třídou III. 1 

26 Jak rozmluvit v cizím jazyce i méně aktivní žáky 1 

27 Úvod do světa interaktivity Taktik pro 1. stupeň ZŠ (webinář) 1 

28 Hravý český jazyk a hravá čeština pro 1. stupeň (webinář) 1 

29 Školy a virtuální realita – možnosti, úskalí, praktické tipy 2 

30 Inovativní a digitální metody v interaktivním vzdělávání 15 

31 Kreativní techniky pro oživení výuky a rozvoj kreativity žáků 14 

32 Setkání MAP ORP Kroměříž 2 

33 Práce s heterogenní třídou – stáž na ZŠ a MŠ Kateřinice 1 

34 Přijímačky na SŠ v pohodě (webinář) 1 

35 Speaking Skills and Communication (Jak budovat schopnost 

komunikace) 
1 

36 Příklady praktického využití digitálních technologií  

ve výuce Aj 
1 

37 Revize RVP ZV – Digiplovárna – Digikompetence napříč 

předměty pro 1. stupeň 
1 

38 Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla 1 

39 Školy a virtuální realita – možnosti, úskalí, praktické tipy  2 

40 Čtenářská gramotnost pro 1. stupeň  1 

41 Využití generativní umělé inteligence pro pedagogy 

a pracovníky ve školství 
14 

42 Jak na skupinové a kooperativní učení 3 

43 Uvádějící učitel a související povinnosti ve školách 

od 1. 1. 2024 
1 



str. 28 
 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a 

odborného rozvoje nepedagogických pracovníků  
   

 

č. název vzdělávací aktivity počet 

44 Školení první pomoci 15 

45 Well–being a psychohygiena 14 

46 Kazuistický seminář zaměřený na problematiku duševního 

zdraví dětí a dospívajících 
1 

47 Výuka Aj, Nj napříč ročníky – stáž na ZŠ Oskol Kroměříž  2 

48 Šikana ve škole 1 

49 Hodnocení pedagogických pracovníků návodně 1 

 

 

Přehled odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 

č. název vzdělávací aktivity počet 

1 Hygienické minimum  5 

2 Jak vařit ve školní jídelně zdravěji 1 

3 Příprava a sestavení účetní závěrky 1 

4 Školení obsluhy plynových zařízení 1 

5 Školení obsluhy tlakových nádob a NTL 1 

6 Dohody o pracích 1 

7 Školení první pomoci 6 

8 Well–being a psychohygiena 5 

9 Komunikace s agresivním zákonným zástupcem 

a problémovým žákem pro pracovníky základní školy 
5 

10 Využití generativní umělé inteligence pro pedagogy 

a pracovníky ve školství 
2 

11 Spotřební koš od začátku do konce 1 



str. 29 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
   

 

i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Ročníkové projekty 2023/2024 

Název projektu Stručná anotace Termín Třída 

JSEM ŠKOLÁK 

Ročníkový dlouhodobý projekt 
zaměřený na adaptaci žáků ve škole 
a třídě. 
OSV, MKV, VDO 

7. 9. 2023 –  
21. 6. 2024 

I. 

MOJE RODINA 

Ročníkový dlouhodobý projekt 
zaměřený na vztahy a život 
v rodině. 
OSV, VDO, MKV 

22. 9. 2023 –  
21. 6. 2024 

II. 

MOJE OBEC 

Ročníkový dlouhodobý projekt 
zaměřený na poznávání historie 
a života v obci. 
OSV, MKV, VDO, MV 

13. 10. 2023 – 
14. 6. 2024 

III. 

MOJE VLAST 

Ročníkový dlouhodobý projekt 
zaměřený na poznávání historie 
naší vlasti. 
OSV, MKV, VDO, MV 

16. 2. – 16. 5. 
2024 

IV. 

ČR V RÁMCI 
EVROPY 

Ročníkový dlouhodobý projekt 
zaměřený na bližší poznání 
evropských států. 
OSV, VDO, MKV, MV 

22. 11. 2023 –  
9. 2. 2024 

V. 

DEN UČITELŮ 
Ročníkový projekt zaměřený na 
bližší seznámení s profesí učitele. 
OSV, VDO, MV 

16. 2. – 27. 3. 
2024 

VI. 

EVROPSKÝ DEN 
JAZYKŮ 

Ročníkový krátkodobý projekt 
zaměřený na kulturu 
a pamětihodnosti vybraných 
evropských států. 
OSV, MKV, EGS 

29. 9. – 20. 10. 
2023 

VII. 

SEBEPREZENTACE 
ŽÁKA 

Ročníkový dlouhodobý projekt 
zaměřený na profesní orientaci 
a volbu povolání. 
OSV, VDO, MV 

10. 11. 2023 – 
23. 5. 2024 

VIII. 

DEN ZEMĚ 

Ročníkový dlouhodobý projekt 
zaměřený na ekologickou péči 
o planetu Zemi. 
OSV, MV, Ev 

16. 2. – 26. 4. 
2024 

IX. 

  



str. 30 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
   

 

Projekty 2023/2024 

Název projektu Stručná anotace Termín Třída 

SEBEOBRANA ŽÁKŮ 
2023 ZŠ ZBOROVICE 

Kurz sebeobrany zaměřený na 
základní principy bezpečného 
chování, praktické prvky fyzické 
sebeobrany, chování v krizových 
situacích, aktivní přístup 
k životu a zdravý životní styl. 
OSV, VDO, Člověk a zdraví 

19. 9. 2023, 
12. 10. 2023 

VI., VII. 

SEBEOBRANA ŽÁKŮ 
2023 ZŠ ZBOROVICE 

Navazující kurz sebeobrany 
zaměřený na základní principy 
bezpečného chování, praktické 
prvky fyzické sebeobrany, 
chování v krizových situacích, 
aktivní přístup k životu a zdravý 
životní styl. 
OSV, VDO, Člověk a zdraví 

19. 9. 2023, 
12. 10. 2023 

VIII., IX. 

RECYKLOHRANÍ 

Školní recyklační program pod 
záštitou MŠMT ČR zaměřený na 
prohloubení znalostí žáků 
v oblasti třídění a recyklace 
odpadů. 
OSV, EV, MV, VDO, EGS, Člověk 
a příroda 

v průběhu 
školního roku 

I. - IX. 

OK KOLO 

Celoškolní krátkodobý projekt 
zaměřený na bezpečnost dětí – 
cyklistů. 
OSV, MV, VDO 

6. 10. 2023 I. - IX. 

VOLBA POVOLÁNÍ  

Celoroční projekt pro žáky 
8. a 9. ročníku zaměřený na 
volbu povolání spojený 
s prezentacemi středních škol 
a učilišť, firem. 
OSV, VDO 

v průběhu 
školního roku 

VIII., IX. 

VÁNOČNÍ JARMARK 

Celoškolní krátkodobý projekt 
zaměřený na vánoční svátky 
a mezilidské vztahy. 
OSV, MKV, MV 

5. 12. 2023 I. - IX. 

APODEMIA VÍDEŇ 

Víceročníkový krátkodobý 
projekt zaměřený na poznávání 
památek Vídně. 
OSV, MKV, EGS, VDO, Člověk 
a společnost 

13. 12. 2023 VII. - IX. 

VÁNOČNÍ TRADICE 
A MY 

Ročníkový krátkodobý projekt 
zaměřený na vánoční tradice, 
zvyky a upevňování vztahů 
v třídním kolektivu. 
OSV, MKV, VDO 

22. 12. 2023 I. - IX. 



str. 31 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
   

 

Název projektu Stručná anotace Termín Třída 

NAŠE KROMĚŘÍŽ 

Ročníkový krátkodobý projekt 
zaměřený na zajímavosti 
Kroměříže spojený s návštěvou 
Knihovny Kroměřížska. 
OSV, Člověk a jeho svět 

13. 3. 2024 IV. 

KULTURA VE ZLÍNĚ 

Víceročníkový krátkodobý 
projekt zaměřený na kulturní 
zajímavosti Zlína spojený 
s Výstavou šperků a umění 
A. Muchy a žesťovým koncertem 
Moravia Brass Bandu. 
OSV, VDO, Umění a kultura 

13. 3. 2024 VI. - IX.  

DEN VODY 

Celoškolní krátkodobý projekt 
ke Dni vody s workshopem, 
výstavou a expozicí živých ryb. 
OSV, MKV, MV 

19. 3. 2024 I. - IX. 

VELIKONOČNÍ 
TVOŘENÍ 

Celoškolní krátkodobý projekt 
s tvořivou dílnou zaměřený na 
velikonoční tradice a zvyky. 
OSV, Umění a kultura, Člověk 
a svět práce 

27. 3. 2024 I. - IX. 

ŠKOLNÍ AKADEMIE 

Celoškolní krátkodobý projekt 
zaměřený na oslavu svátku Den 
matek. 
OSV, VDO, Umění a kultura 

14. 5. 2024 I. - IX. 

DEVÁŤÁCI SE LOUČÍ 

Ročníkový krátkodobý projekt 
žáků IX. třídy zaměřený na 
spolupráci mezi žáky 
posledního ročníku s žáky 
prvního stupně formou 
znalostních i tvořivých aktivit 
s využitím digitálních 
technologií. 
OSV, Jazyk a jazyková 
komunikace, Inf 

25. 6. 2024 IX. 

SPORTOVNÍ DEN 

Celoškolní krátkodobý projekt 
zaměřený na sportovní aktivity 
a netradiční disciplíny. 
OSV, Člověk zdraví 

27. 6. 2024 I. - IX. 

HRAJEME SI 
S PŘEDŠKOLÁKY 

Spolupráce s rodiči předškoláků, 
příprava k povinné školní 
docházce. 
OSV 

24. 1. 2024, 
28. 2. 2024 

předškoláci 
MŠ 

  



str. 32 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
   

 

Další aktivity spojené s plněním ŠVP 

Název aktivity Zaměření Termín Třída 
PLAVECKÝ VÝCVIK 
KROMĚŘÍŽ 

Výuka plavání v rámci Tv. 
Člověk a zdraví 

11. 9. -  
13. 11. 2023 

II., III., IV. 

KURZ OSV 

Práce se třídou, aktivity 
k vzájemnému poznávání, 
nastavení pravidel třídního 
kolektivu. 
OSV 

7. - 8. 9. 2023 I. 

KURZ OSV 

Kurz pro žáky zaměřený na 
zmapování vztahů, komunikaci 
a spolupráci kolektivu, pravidla 
třídy. 
OSV 

14. - 15. 9. 
2023 

VI. 

ZÁTOPKOVY ŠTAFETY 
Štafetový závod smíšených 
družstev. 
OSV, MV, VDO, Člověk a zdraví 

22. 9. 2023 III. – IX. 

PŘÍRODOVĚDNÝ 
KLOKAN 

Přírodovědná soutěž pořádaná 
PřF UP Olomouc. 
Člověk a příroda, Ev 

11. 10. 2023 VIII., IX. 

PODZIMNÍ SBĚR 
PAPÍRU  

Environmentální výchova v praxi, 
třídění odpadu. 
Ev, Člověk a svět práce 

16.,17. 10.  
a 19., 20. 10. 

2023 
I. - IX. 

HLEDÁME 
NEJLEPŠÍHO 
MLADÉHO CHEMIKA 

Projekt SPŠCH Pardubice, který 
má motivovat mladé lidi ke studiu 
chemických oborů. 
Člověk a příroda 

31.10. 2023 IX. 

IT – SLOT 

Kvalifikační kolo soutěže 
zaměřené na digitální gramotnost 
– prohloubení zájmu žáků 
o studium IT, formování jejich 
logického myšlení. 
OSV, Inf 

7. 11.  2023 
8. 11. 2023 

VIII. 
IX. 

NICHOLAS WINTON – 
SÍLA LIDSKOSTI 

Dokumentární film s dobovými 
a archivními záběry o Nicholasi 
Wintonovi a záchraně židovských 
dětí za okupace Československa 
spojený s besedou 
s dokumentaristou filmu. 
OSV, VDO, EGS 

8. 11. 2023 VII. - IX. 

SŠNO BYSTŘICE POD 
HOSTÝNEM 

Akce pro žáky 7. ročníku 
zaměřená na volbu povolání 
spojená s prezentací střední školy 
a učiliště. 
OSV, VDO 

10. 11. 2023 VII. 

DĚTSKÉ DOPRAVNÍ 
HŘIŠTĚ KROMĚŘÍŽ 

Pravidla bezpečnosti silničního 
provozu a pravidla bezpečné jízdy. 

15. 11. 2023 IV. 



str. 33 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
   

 

Název aktivity Zaměření Termín Třída 
OSV, VDO 

OLYMPIÁDA V ČJ 

Školní kolo soutěže organizované 
MŠMT zaměřené na jazykové 
a slohové dovednosti žáků. 
OSV, MV, Jazyk a jazyková 
komunikace 

1. 12. 2023 IX. 

DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ 

Spolupráce školy s rodiči 
a veřejností. 
OSV, MV 

5. 12. 2023 I. - IX. 

KNIHOVNA  
A  MUZEUM 
KROMĚŘÍŽSKA 

Beseda o Harry Potterovi 
a vánoční zdobení baněk. 
OSV, Člověk a svět práce 

6. 12. 2023 IV. 

MIKULÁŠ 
Program IX. třídy připravený pro 
žáky nižších ročníků. 
OSV 

8. 12. 2023 I. - IX. 

OKRESNÍ PŘEBOR 
ŠKOL V ŠACHU 

Turnaj 4členných družstev 
základních a středních škol 
pořádaný šachovým oddílem TJ 
Slavia Kroměříž. 
OSV 

11. 12. 2023 IV., V. 

OLYMPIÁDA V D 

Školní kolo soutěže organizované 
MŠMT zaměřené na znalost 
historie. 
OSV, VDO, EGS 

11. 12. 2023 IX. 

VÁNOČNÍK PŘÍBĚH 
O NEOBYČEJNÉ DÍVCE 

Vánoční maňáskové divadélko 
s interaktivním zapojením diváků 
do příběhu formou hry – hledáním 
vánočního pokladu. 
OSV 

14. 12. 2023 I. - III. 

HLEDÁME 
NEJLEPŠÍHO 
MLADÉHO CHEMIKA 

Oblastní kolo soutěže v rámci 
projekt SPŠCH Pardubice, který 
má motivovat mladé lidi ke studiu 
chemických oborů. 
Člověk a příroda 

14. 12. 2023 IX. 

OLYMPIÁDA V AJ 

Školní kolo soutěže vyhlašované 
MŠMT zaměřené na jazykové 
dovednosti žáků. 
OSV, MV, Jazyk a jazyková 
komunikace 

18. 12. 2023 VI. - IX. 

PŘÍRODOVĚDNÁ 
EXKURZE BRNO 

Přírodovědná exkurze – výstava 
Megabrouci a VIDA! Brno 
s výukovým programem Co 
dokáže magnet. 
OSV, Člověk a příroda 

21. 12. 2023 VI. 

PŘÍRODOVĚDNÁ 
EXKURZE BRNO 

Přírodovědná exkurze – výstava 
Megabrouci a VIDA! Brno 
s výukovým programem Světelná 
laboratoř. 

21. 12. 2023 VII. 



str. 34 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
   

 

Název aktivity Zaměření Termín Třída 
OSV, Člověk a příroda 

LYŽAŘSKÝ 
VÝCVIKOVÝ KURZ 

LVK zaměřený na výuku 
sjezdového lyžování. 
Člověk a zdraví, Tv 

15. - 19. 1. 
2024 

VII. - IX. 

BAJKY PANA EZOPA 
ANEB DÁVNÁ 
MOUDRA VĚČNĚ 
PLATNÁ 

Kombinované loutkoherecké 
představení s písničkami na 
motivy známých bajek. 
OSV, Čj 

26. 1. 2024 I. - V. 

DON QUIOTE A TI 
DRUZÍ ANEB ZLATÝ 
VĚK ŠPANĚLSKÉ 
LITERATURY 

Divadelní představení zaměřené 
na období pozdní renesance 
a baroka doplněné odborným 
výkladem o autorech 
a historických souvislostech. 
OSV, MV, Čj 

26. 1. 2024 VI. - X. 

BIOLOGICKÁ 
OLYMPIÁDA 

Školní kolo soutěže organizované 
MŠMT ve znalostech 
z přírodopisu. 
OSV, EV, Člověk a příroda 

5. 2. 2024 VI. - IX. 

APODEMIA OSVĚTIM 

Exkurze zaměřená na poznávání 
památek a historii v období 
2. světové války. 
OSV, MKV, EGS, VDO, Člověk 
a společnost 

9. 2. 2024 IX. 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 
Třídní kolo v recitaci jednotlivců. 
OSV, MV, Čj 

26. 2. – 1. 3. 
2024 

I. - IX. 

OLYMPIÁDA V AJ 

Okresní kolo soutěže vyhlašované 
MŠMT zaměřené na jazykové 
dovednosti žáků. 
OSV, MV, Jazyk a jazyková 
komunikace 

28. 2. 2024 VIII. 

YPEF 

Mezinárodní soutěž spojená se 
znalostí lesa s cílem zlepšit 
povědomí společnosti o významu 
lesů a lesnictví v současnosti 
(oblastní kolo). 
OSV, EV, Člověk a příroda 

1. 3. 2024 IX. 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

Program pracovníka DDH 
zaměřený na pravidla bezpečnosti 
silničního provozu. 
OSV, VDO 

6. 3. 2024 IV. 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 
Školní kolo v recitaci jednotlivců. 
OSV, MV, Čj 

8. 3. 2024 I. - IX. 

PŘEHAZOVANÁ 
Okresní kolo Sportovní ligy ZŠ 
– soutěž družstev v přehazované. 
OSV, MV, VDO, Člověk a zdraví 

14. 3. 2024 IV., V. 

BIOLOGICKÁ 
OLYMPIÁDA 

Okresní kolo soutěže 
organizované MŠMT ve znalostech 
z přírodopisu. 

19. 3. 2024 VIII. 



str. 35 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
   

 

Název aktivity Zaměření Termín Třída 
OSV, EV, Člověk a příroda 

DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ  
DEN VODY 

Projektové odpoledne ke Dni vody 
s workshopem, výstavou, expozicí 
živých ryb a besedou Mgr. Pavla 
Zrny Chřiby známé i neznámé 
– voda v Chřibech. Spolupráce 
školy s rodiči a veřejností. 
OSV, MV 

19. 3. 2024 I. - IX. 

NÁVŠTĚVA 
PŘEDŠKOLÁKŮ 

V I. TŘÍDĚ 

Spolupráce s MŠ. 
 
OSV 

21. 3. 2024 I. 

POZNEJ A CHRAŇ 

Oblastní kolo ekologické soutěže 
družstev organizované ZO ČSOP 
Ekocentrum čtyřlístek. 
OSV, Ev, Člověk a příroda 

21. 3. 2024 V. - VI. 

MATEMATICKÝ 
KLOKAN 

Matematická soutěž pořádaná PdF 
a PřF UP Olomouc. 
OSV, M 

22. 3. 2024 II. - IX. 

PYTHAGORIÁDA 
Matematická soutěž pořádaná PdF 
a PřF UP Olomouc. 
OSV, M 

22. 3. 2024  VI. 

SEZNAMUJEME SE 
S POVĚSTMI 

Čtenářsko – výtvarná soutěž 
zaměřená na pověsti z Dálného 
východu. 
OSV, Čj, Umění a kultura 

27. 3. – 2. 4. 
2024 

I. - V. 

STOLNÍ TENIS 
Okresní kolo Sportovní ligy ZŠ 
– soutěž družstev v přehazované. 
OSV, MV, VDO, Člověk a zdraví 

5. 4. 2024 
VI., VII., 

IX. 

JARNÍ SBĚR PAPÍRU 
Environmentální výchova v praxi, 
třídění odpadu. 
Ev, Člověk a svět práce 

8., 9. 4.   
a 11., 12. 4. 

2024 
I. - IX. 

CHOVATELSKÁ 
PŘEHLÍDKA 

Komentovaná prohlídka 
Chovatelské přehlídky ulovené 
zvěře v okrese Kroměříž v roce 
2023. 
OSV, Ev, Člověk a příroda 

31. 3. 2023 
VI., VIII., 

IX. 

POLICISTA JE NÁŠ 
KAMARÁD 

Program primárné prevence 
realizovaný Policií ČR. 
OSV, VDO 

16. 4. 2024 II. 

BEZPEČNÉ CHOVÁNÍ 
Program primárné prevence 
realizovaný Policií ČR. 
OSV, VDO 

16. 4. 2024 V. 

TRESTNÁ ČINNOST 
MLÁDEŽE 

Program primárné prevence 
realizovaný Policií ČR. 
OSV, VDO 

16. 4. 2024 VIII., IX. 



str. 36 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
   

 

Název aktivity Zaměření Termín Třída 

BIOLOGICKÁ 
OLYMPIÁDA 

Okresní kolo soutěže 
organizované MŠMT ve znalostech 
z přírodopisu. 
OSV, Ev, Člověk a příroda 

22. 4. 2024 VI., VII. 

OD INFORMACE 
K DEZINFORMACI 

Přednáška někdejšího novináře 
a tiskového mluvčího Mgr. Pavla 
Zrny o masové, mediální i on-line 
komunikaci a úskalích sociálních 
sítí. 
OSV, MV, Inf 

23. 4. 2024 VIII., IX. 

YPEF 

Regionální kolo mezinárodní 
soutěže zaměřené na znalost lesa 
s cílem zlepšit povědomí 
společnosti o významu lesů 
a lesnictví v současnosti. 
OSV, EV, Člověk a příroda 

25. 4. 2024 IX. 

DEN ZEMĚ 
Program žáků IX. třídy zaměřený 
na ekologii a živelní katastrofy. 
OSV, Ev, Člověk a příroda 

26. 4. 2024 I. - VIII. 

POZNEJ A CHRAŇ 

Krajské kolo ekologické soutěže 
družstev organizované ZO ČSOP 
Ekocentrum čtyřlístek. 
OSV, Ev, Člověk a příroda 

30. 4. 2024 VI. 

KARIÉROVÉ 
PORADENSTVÍ  
ÚP KROMĚŘÍŽ 

Exkurze na Úřad práce 
v Kroměříži zaměřená na volbu 
povolání, nabídku středních škol 
a učilišť. 
Volba povolání, OSV, VDO 

7. 5. 2024 VIII. 

WORKSHOP 
GYMNÁZIUM 
KROMĚŘÍŽ 

Aktivita v rámci projektu IROP 
zaměřená na seznámení 
s vybavením a prací v odborných 
učebnách – chemický workshop, 
fyzikální workshop 
a přírodovědný workshop. 
OSV, Člověk a příroda    

9. 5. 2024 VIII. 

KNIHOVNA 
KROMĚŘÍŽSKA 
DINOSAUŘI 

Vzdělávací program zaměřený na 
nejznámější druhy dinosaurů 
s ukázkami knih. 
Jazyk a jazyková komunikace, 
Člověk a jeho svět, Člověk 
a příroda 

21. 5. 2024 I., II. 

DSMC 

Oblastní kolo dopravní soutěže 
mladých cyklistů zaměřené na 
bezpečnost silničního provozu, 
zásady poskytování první pomoci 
a jízdu zručnosti. 
OSV, VDO, Člověk a zdraví 

22. 5. 2024 
IV., VI., 

VIII. 



str. 37 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
   

 

Název aktivity Zaměření Termín Třída 

ONLINE ZOO 

Program primární prevence 
zaměřený na seznámení se 
základními pravidly bezpečného 
chování na internetu a rizika 
související s jeho používáním. 
OSV, VDO 

29. 5. 2024 III. 

EMOCE NEJSOU 
„NEMOCE“ 

Program primární prevence 
zaměřený na pomoc získat lepší 
náhled na emoce, uvědomění si 
vlastních emocí a důraz na 
porozumění vlastním emocím. 
OSV, VDO  

29. 5. 2024 IV. 

MOJE TĚLO JE MOJE 

Program primární prevence 
zaměřený na prevenci poruch 
příjmu potravy, sebeúctu, 
sebelásku a zdravý vztah ke 
svému tělu. 
OSV, VDO 

29. 5. 2024 VI. 

ŠTRAMBERK A OKOLÍ 

Vlastivědná exkurze zaměřená na 
kulturní i přírodovědné 
zajímavosti města Štramberka 
spojená s návštěvou Muzea 
nákladních automobilů Tatra  
v Kopřivnici. 
OSV, VDO, Člověk a společnost, 
Člověk a příroda 

29. – 31. 5. 
2024 

VIII., IX. 

KRYL PATŘÍ DO ŠKOL 

Interaktivní koncert Davida 
Uličníka s písněmi Karla Kryla, 
s povídáním o jeho životě 
a totalitní době. 
OSV, VDO, Umění a kultura 

30. 5. 2024 V. - VII. 

DEN DĚTÍ 

Aktivity zaměřené na posílení 
vztahů uvnitř třídních kolektivů, 
komunikaci a spolupráci mezi 
vrstevníky. 
OSV, VDO, Člověk a příroda 

31. 5. 2024 I. - VII. 

ZOO OLOMOUC 

Přírodovědná exkurze zaměřená 
na poznávání domácích 
i exotických druhů zvířat. 
OSV, Člověk a jeho svět 

4. 6. 2024 I., II. 

DĚTSKÉ DOPRAVNÍ 
HŘIŠTĚ KROMĚŘÍŽ 

Pravidla bezpečnosti silničního 
provozu a pravidla bezpečné jízdy. 
OSV, VDO 

11. 6. 2024 IV. 

SPYTIHNĚV – BAŤŮV 
KANÁL 

Přírodovědná exkurze s plavbou 
lodí po Baťově kanálu včetně 
průplavu zdymadlem s prohlídkou 
hydroelektrárny. 
OSV, Člověk a jeho svět 

13. 6. 2024 V. 



str. 38 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
   

 

Název aktivity Zaměření Termín Třída 

SPYTIHNĚV – BAŤŮV 
KANÁL 

Přírodovědná exkurze s plavbou 
lodí po Baťově kanálu včetně 
průplavu zdymadlem s prohlídkou 
hydroelektrárny. 
OSV, Člověk a příroda 

13. 6. 2024 VII. 

DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ 

Spolupráce školy s rodiči 
a veřejností. 
OSV 

13. 6. 2024 I. - IX. 

PŘEBOR ŠKOLY 
V ŠACHU 

Turnaj jednotlivců v šachu. 
OSV 

17. 6. 2024 I. - V. 

PEVNOST POZNÁNÍ 
OLOMOUC 

Program z oblasti technické 
výchovy Eko stavitel zaměřený na 
ekologii a stavitelství. 
OSV, Člověk a jeho svět 

19. 6. 2024 III., IV. 

EXKURZE KROMĚŘÍŽ 

Vlastivědná exkurze zaměřená na 
kulturní zajímavosti Kroměříže 
spojená s návštěvou sportcentra. 
OSV, VDO, Člověk a zdraví 

19. 6. 2024 V. 

KNIHOVNA 
ZBOROVICE 

Seznámení zábavnou formou 
s knihovnou a službami, které 
nabízí, spojené se čtením ukázek 
z knih a možností jejich 
samostatného prohlížení. 
OSV, Jazyk a jazyková komunikace 

 
20. 6. 2024 
21. 6. 2024 

I. 
II. 

BUČOVICE – PERLA 
RENESANCE 

Historická exkurze zaměřená na 
poznávání regionu. 
OSV, Umění a kultura 

21. 6. 2024 VIII. 

EXOTIČTÍ 
PAVOUKOVCI A PLAZI 

Přírodovědný program 
s chovatelkou zaměřený na život, 
chov a ochranu exotických 
pavoukovců a plazů. 
OSV, Člověk a jeho svět (1. st), 
Člověk a příroda (2. st.) 

24. 6. 2024 I. - IX. 

DRAVCI 

Sokolnické představení zaměřené 
na seznámení s našimi 
i exotickými dravci a sovami. 
OSV, Člověk a jeho svět (1. st), 
Člověk a příroda (2. st.) 

24. 6. 2024 I. - IX. 

DEVÁŤÁCI SE LOUČÍ 

Program žáků IX. třídy zaměřený 
na spolupráci mezi žáky 
posledního ročníku s žáky prvního 
stupně formou znalostních 
i tvořivých aktivit s využitím 
digitálních technologií. 
OSV, Jazyk a jazyková komunikace, 
Inf (IV., V. tř.) 

25. 6. 2024 I. - V. 

  



str. 39 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
   

 

Zájmové aktivity žáků 

I v letošním školním roce jsme žákům nabídli možnost navštěvovat ve škole 

bezúplatně zájmové aktivity, které tradičně probíhají v odpoledních hodinách 

v období od 1. října do 31. května.  

 

Název aktivity 
Ročník/y Počet žáků 

LOGOPEDICKÝ KROUŽEK 1., 2. 9 

ANGLIČTINA HROU 1. 19 

POHYBOVÉ HRY 1., 2. 20 

POHYBOVÉ HRY 3. – 5. 19 

HUDEBNÍ ŠKOLIČKA 1. – 3. 16 

SBOROVÝ ZPĚV 4. – 8. 11 

RYBÁŘSKÝ KROUŽEK 4. – 8. 8 

STOLNÍ TENIS 5. – 9. 11 

PŘÍPRAVA NA SŠ Z ČJ 9. 13 

PŘÍPRAVA NA SŠ Z M 9. 11 

PŘÍRODOVĚDNÝ KROUŽEK S MYSLIVECKOU 

TÉMATIKOU 
3., 4., 6. 10 

KUCHYNĚ BEZ HRANIC 1.  15 

DOMÁCÍ PRÁCE 6., 7., 9. 7 



str. 40 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
   

 

KLUB DOBRÉ ZPRÁVY 2. - 6. 10 

KLUB VÝTVARNÉHO TVOŘENÍ A DESKOVÝCH 

HER 
1. - 6. 18 

FOTBALOVÝ KROUŽEK 1., 2. 5 

 

 

 

Prezentace školy na veřejnosti 

Škola se prezentovala na veřejnosti tradičními formami 

- pí semne  pozva nky v z a kovsky ch kní z ka ch, tis te ne , popr . tvor ene  pozva nky,  

- plaka ty akcí ,  

- informace o pr ipravovany ch akcí ch na s kolní m webu www.zszborovice.cz, 

- informace o de ní  ve s kole ve vy ve sce pr ed prodejnou COOP Zborovice, 

- hla s ení  mí stní ho rozhlasu, 

- zasí la ní  litera rní ch a vy tvarny ch prací  do soute z í , 

- u c ast na ru zny ch soute z í ch a olympia da ch, 

- c la nky v regiona lní m tisku. 

 

V tomto s kolní m roce jsme se zapojili do te chto aktivit vyhla s eny ch jiny mi 

por adateli: 

 

Naukové soutěže a olympiády 

 

- Biologicka  olympia da kategorie D – školní kolo 

U c ast: 3 z a ci – VI., VII. tr í da 

 

- Biologicka  olympia da kategorie D – okresní kolo 

U c ast: 2 z a ci – VI., VII. tr í da 

 

http://www.zszborovice.cz/


str. 41 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
   

 

- Biologicka  olympia da kategorie C – školní kolo 

U c ast: 6 z a ku  – VIII., IX. tr í da 

 

- Biologicka  olympia da kategorie C – okresní kolo 

U c ast: 1 z a k – VIII. tr í da 

 

- YPEF – oblastní kolo 

U c ast: 6 z a ku  (2 ty my) – IX. tr í da 

Umí ste ní : 1. mí sto postup do regiona lní ho kola, 5. mí sto 

 

- YPEF – regionální kolo 

U c ast: 3 z a ci (1 ty m) – IX. tr í da 

Umí ste ní : 8. mí sto  

 

- IT SLOT – školní kolo 

U c ast: 30 z a ku  – VIII., IX. tr í da 

 

- Poznej a chran  – oblastní kolo 

U c ast: 9 z a ku  (3 ty my) – V., VI. tr í da 

Umí ste ní : 2 x 3. mí sto postup do krajske ho kola 

 

- Poznej a chran  – krajské kolo 

U c ast: 6 z a ku  – VI. tr í da 

 

- Hleda me nejleps í ho mlade ho chemika – krajské kolo 

U c ast: 2 z a ci – IX. tr í da 

 

- Zlata  srnc í  trofej – oblastní kolo 

U c ast: 4 z a ci – III., IV., VI. tr í da 

 

- Matematicky  klokan – školní kolo 

U c ast: 96 z a ku  – II. - IX. tr í da 

 

 



str. 42 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
   

 

- Pythagoria da – školní kolo 

U c ast: 14 z a ku  – VI. tr í da 

 

- Pr í rodove dny  klokan – školní kolo 

U c ast: 31 z a ku  – VIII., IX. tr í da 

 

- Olympia da v C j – školní kolo 

U c ast: 16 z a ku  – IX. tr í da 

 

- Olympia da v D – školní kolo 

U c ast: 16 z a ku  – IX. tr í da 

 

- S kolní  kolo konverzac ní  soute z e v Aj  

U c ast: 7 z a ku  – VII. - IX. tr í da 

Umí ste ní : 2 z a ci postup do okresní ho kola 

 

- Okresní  kolo konverzac ní  soute z e v Aj  

U c ast: 1 z a k – VII. tr í da 

Umí ste ní : 1. mí sto 

 

Literární soutěže 

 

- Krome r í z ska  litera – školní kolo 

U c ast: 63 z a ku  – VI. – IX. tr í da 

  Umí ste ní : 6 z a ku  – cena odborne  poroty 

 

- Krome r í z ska  litera – okresní kolo 

U c ast: 2 z a kyne  – VII., IX. tr í da 

  Umí ste ní : 2 x 3. mí sto s postupem do krajske ho kola  

 

 

 

 

 



str. 43 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
   

 

Sportovní soutěže 

 

- Stolní  tenis – okresní kolo 

U c ast: 6 z a ku  – VI. - IX. tr í da 

Umí ste ní : 2. mí sto 

 

- Pr ehazovana  – okresní kolo 

U c ast: 8 z a ku  – IV., V. tr í da 

 

- Okresní  pr ebor s kol v s achu 

U c ast: 4 z a ci – I., V. tr í da 

Umí ste ní : 3. mí sto 

 

- Pr ebor s koly v s achu 

U c ast: 11 z a ku  – I. - V. tr í da 

 

Výtvarné soutěže 

 

- Rozsviťme C esko – celostátní kolo 

U c ast: 8 z a ku  – VIII., IX. tr í da 

 

- Kvetoucí  zahrada  

U c ast: 8 z a ku  – V., VIII. tr í da 

 

- Ekofo r – soute z  kresleny ch environmenta lní ch vtipu  pro de ti a mla dez  

U c ast: 7 z a ku  – IX. tr í da 

 

- Venku  

U c ast: 7 z a ku  – V. tr í da 

 

- Rozsviťme C esko – Z ivot je cesta, nikoli cí l – celostátní kolo 

U c ast: 20 u c astní ku  S D 

Umí ste ní : 1. mí sto, 3. mí sto, 3 u c astní ci c estne  uzna ní  

 



str. 44 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
   

 

- Pr í roda kolem na s  

U c ast: 21 u c astní ku  S D 

 

- 52. roc ní k Mezina rodní  de tske  vy tvarne  vy stavy Lidice 2024  

te ma Karavana 

U c ast: 14 u c astní ku  S D 

 

- Poz a rní  ochrana oc ima de tí  a mla dez e – školní kolo  

U c ast: 8 u c astní ku  S D 

 

- Poz a rní  ochrana oc ima de tí  a mla dez e – okresní kolo  

U c ast: 3 u c astní ci S D 

Umí ste ní : 2. mí sto  

 

- Poz a rní  ochrana oc ima de tí  a mla dez e – krajské kolo  

U c ast: 1 u c astní k S D 

Umí ste ní : 2. mí sto 

 

- Les na s baví  

U c ast: 13 u c astní ku  S D 

 

- Krkonos e oc ima de tí  

U c ast: 10 u c astní ku  S D 

 

- Namaluj si venkov – celostátní kolo 

U c ast: 18 u c astní ku  S D 

 

- Western a kone  oc ima de tí  – celostátní kolo  

te ma India nska  stezka za zlaty m pokladem   

U c ast: 8 u c astní ku  S D 

Umí ste ní : 6 u c astní ku  S D semifina le 

 

- Rok moty lu  

U c ast: 13 u c astní ku  S D 



str. 45 
 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI  
   

 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

Škola poskytovala součinnost ČŠI podle platných předpisů.  

Spolupracovali jsme, popř. předávali jsme ČŠI informace: 

 

–  inspekc ní  c innost – kontrola dodrz ova ní  vybrany ch ustanovení  s kolske ho 

za kona vztahují cí ch se k poskytova ní  za kladní ho vzde la va ní , hodnocení  

podmí nek, pru be hu a vy sledku vzde la va ní  poskytovane ho za kladní  s kolou 

–   monitoring zava de ní  pr ijaty ch opatr ení  

–   do informac ní ho syste mu C S I bylo pr eda no pe t za znamu  o u razu 

 

 

 

 

    



str. 46 
 

Základní údaje o hospodaření školy  
   

 

k) Základní údaje o hospodaření školy 

Hospodaření školy bylo v kalendářním roce 2023 vyrovnané. Do rezervního 

fondu byla v květnu 2024 se svolením zřizovatele převedena částka 

77 406,51 Kč.  

Rozbor hospodaření školy za příslušný hospodářský rok byl předložen školské 

radě a zřizovateli v zákonem stanovené lhůtě v souladu s platnými předpisy. 

 

1. DOTACE  
 
Na rok 2023 byl schválen rozpočet na provoz pro Základní školu Zborovice, okres 

Kroměříž, příspěvkovou organizaci v celkové výši 17 242 180,44 Kč.   

 výše dotací 

MŠMT – NIV celkem 13 955 099,00 Kč    

Šablony III., OP JAK     213 081,44 Kč  

Obec Zborovice – provoz 3 025 000,00 Kč 

dotace Sebeobrana žáků       49 000,00 Kč 

dotace na provoz celkem                                    17 242 180,44 Kč 
 

2.  NÁKLADY  

V přehledu nákladů v položce spotřeba materiálu je celková částka včetně 

spotřeby potravin.  

položka hlavní činnost   Kč vedlejší činnost    Kč 

mzdové prostředky  10 265 189,00 32 792,00 

OON 133 900,00 0 

zákonné odvody 3 466 152,30 11 083,70 

tvorba FKSP 207 050,78 655,84 

zákonné pojištění KOOP 43 063,12 137,74 



str. 47 
 

Základní údaje o hospodaření školy  
   

 

spotřeba materiálu včetně 
potravin 

1 327 004,79 82 260,29 

nákup DDHM, DDNM 591 377,49 0 

spotřeba energií  941 593,49 44 475,94 

opravy a udržování 276 343,20 0 

cestovné 24 975,00 0 

ostatní služby 659 719,58 0 

jiné ostatní náklady 229 486,91 0 

odpisy majetku 147 562,00 0 

ostatní soc. náklady 30 945,00 0 

náklady celkem 18 344 362,66 Kč 171 405,51 Kč 

 

3. VÝNOSY  

položka hlavní činnost   Kč vedlejší činnost    Kč 

Tržby 1 000 823,00 188 198,00 

úroky z účtu 1 200,00 0 

ostatní výnosy 61 049,00 36 500,00 

dotace MŠMT 14 168 180,44 0 

dotace ÚSC 3 025 000,00 0 

dotace Sebeobrana žáků 49 000,00 0 

zúčtování RF a FRM 63 224,24 0 

výnosy celkem 18 368 476,68 Kč 224 698,00 Kč 

 

 

 

 

 



str. 48 
 

Základní údaje o hospodaření školy  
   

 

4. HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  

 výnosy 
 

náklady hospodářský 
výsledek 

hlavní činnost 
 

18 368 476,68 18 344 362,66 + 24 114,02 

vedlejší činnost 
 

224 698,00 171 405,51 + 53 292,49 

celkem   18 593 174,68 Kč 18 515 768,17 Kč + 77 406,51 Kč 
 

Zisk organizace činí  77 406,51 Kč. 

 

5. MAJETEK  

Majetek je evidován v inventárních knihách a inventárních kartách v programu 

ACE EMA. K 31. 12. 2023 byla provedena inventarizace drobného dlouhodobého 

hmotného a nehmotného majetku a samostatných movitých věcí. 

 

Finanční stavy inventarizovaného majetku k 31. 12. 2023: 

SÚ 018 – DDNM    330 304,50 Kč  

SÚ 022 – SMV               1 968 243,97 Kč 

SÚ 028 – DDHM              7 589 783,24 Kč 

 

6. STAV FONDŮ K 31. 12. 2023 

SÚ 412 Fond kulturních a sociálních potřeb  188 212,12 Kč  

SÚ 413+414  Fond rezervní      618 590,83 Kč  

SÚ 416 Fond reprodukce majetku                  384 716,44 Kč  

SÚ 411             Fond odměn                                  47 000,00 Kč 



str. 49 
 

Základní údaje o hospodaření školy  
   

 

Veškeré použité údaje byly čerpány z účetní závěrky k 31. 12. 2023. Zápis                  

o provedené inventuře majetku k 31. 12. 2023 včetně vyřazovacích protokolů je 

uložen v archivu školy. 

V září 2023 byla provedena kontrola z Okresní správy sociálního zabezpečení        

a v dubnu 2024 kontrola ze Všeobecné zdravotní pojišťovny.   

 



str. 50 
 

Závěr  
   

 

Závěr 

Ve školním roce 2023/2024 byla výuka realizována dle školního 

vzdělávacího programu Škola dobrých základů č. j.: ZŠZ/JP 3/2023.  

Škola poskytovala svým žákům v průběhu celého školního roku kvalitní základy 

všeobecného vzdělání využitelné pro další studium i pro životní praxi a cíleně 

utvářela a rozvíjela kompetence žáků nezbytné pro život. Při výuce používali 

pedagogové moderní a inovativní metody a formy práce, pozitivní motivací 

usilovali o dosahování optimálních výchovně vzdělávacích výsledků. Digitální 

technologie využívali ve výuce jako zdroj k získávání informací, dále pak 

k procvičování získaných znalostí v různých vyučovacích předmětech a k rozvoji 

dovedností v práci s digitálními zařízeními. Velkým přínosem byla i v tomto 

školním roce řada projektů a akcí. Zaměřili jsme se na základní principy 

bezpečného chování, chování v krizových situacích, zdravý životní styl, aktivní 

přístup k životu, poznávání zajímavostí a osobností nejen našeho regionu, 

digitální gramotnost, formování logického myšlení žáků a ochranu životního 

prostředí. 

Pedagogové vytvářeli rovné vzdělávací podmínky pro všechny žáky, 

rozvíjeli péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Ve škole vytvářeli 

zdravé a příjemné klima, podporovali a rozvíjeli dobré vzájemné vztahy, 

komunikaci a atmosféru sounáležitosti. Velkou pozornost jsme věnovali prevenci 

sociálně patologických jevů, kterou jsme podpořili širokou nabídkou zájmových 

aktivit pro smysluplné využití volného času žáků. 

Během školního roku jsme zrealizovali řadu zajímavých mimoškolních 

akcí pro žáky i rodiče a širokou veřejnost. Žáci nás úspěšně reprezentovali na 

kulturních a společenských akcích, účastnili se literárních, výtvarných, 

sportovních, naukových soutěží a olympiád na okresní, krajské i republikové 

úrovni.  

Postupně jsme splnili všechny úkoly, které jsme zařadili do plánu práce 

a v průběhu roku připojili mnohé další. I školní rok 2023/2024 můžeme tedy 

zařadit mezi úspěšné. 



str. 51 
 

Závěr  
   

 

Poděkování za vynaložené úsilí patří všem zaměstnancům školy, 

zřizovateli, rodičům, sponzorům, partnerům a příznivcům školy, kteří nám 

během tohoto školního roku pomáhali a ochotně vycházeli vstříc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



str. 52 
 

Závěr  
   

 

Vy roc ní  zpra vu pedagogicka  rada projednala a neme la z a dne  pr ipomí nky  

dne 9. 10. 2024. 

 

Vy roc ní  zpra vu projednala a schva lila s kolska  rada dne 15. 10. 2024. 

 

Zpra va byla v pí semne  podobe  pr eda na zr izovateli s koly a zpr í stupne na na 

dostupne m mí ste  ve s kole a v elektronicke  podobe  na www.zszborovice.cz        

dne 25. 10. 2024. 

 

Vy roc ní  zpra va vyda na pod c í slem jednací m ZS Z/JP 5/2024. 

     

 

 

Zpracovala ředitelka školy Mgr. Vladimíra Jáchimová.  

 

Ve Zborovicích dne 7. 10. 2024                      Mgr. Vladimíra Jáchimová 

http://www.zszborovice.cz/


str. 53 
 

Přílohy  
   

 

Přílohy 

      

 

 

 

 

 

 

Fotodokumentace 

aktivit a prezentace školy        

na veřejnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



str. 54 
 

Přílohy  
   

 

Sebeobrana žáků 2023 ZŠ Zborovice 

 

                                               

 



str. 55 
 

Přílohy  
   

 

Zátopkovy štafety  

 

 

 

             



str. 56 
 

Přílohy  
   

 

Kurz OSV I. třída 

  

 

 

  



str. 57 
 

Přílohy  
   

 

Kurz OSV VI. třída  

 

 

 

                                                                                                        



str. 58 
 

Přílohy  
   

 

 Apodemia Vídeň 

 

 

 



str. 59 
 

Přílohy  
   

 

YPEF – regionální kolo 

 

                                                                



str. 60 
 

Přílohy  
   

 

OK kolo 

 

                                             

 



str. 61 
 

Přílohy  
   

 

Chovatelská přehlídka 

 

      

  



str. 62 
 

Přílohy  
   

 

Vánoční jarmark 

 

 

 



str. 63 
 

Přílohy  
   

 

 

 

 

 



str. 64 
 

Přílohy  
   

 

Den vody 

 

 

 



str. 65 
 

Přílohy  
   

 

 

  

                                          



str. 66 
 

Přílohy  
   

 

Chřiby známé i neznámé

 

 

 

 

 

 

 



str. 67 
 

Přílohy  
   

 

Školní akademie 

 

 

 



str. 68 
 

Přílohy  
   

 

 

 

                                                         



str. 69 
 

Přílohy  
   

 

Hrajeme si s předškoláky 

 

 

 



str. 70 
 

Přílohy  
   

 

Lyžařský výcvikový kurz 

  

 

       

 

      

                                                                            



str. 71 
 

Přílohy  
   

 

Bajky pana Ezopa aneb Dávná moudra věčně platná 

 

Don Quiote a ti druzí aneb Zlatý věk španělské literatury 

 



str. 72 
 

Přílohy  
   

 

Okresní kolo konverzační soutěže v Aj  

 

Od informace k dezinformaci 

 



str. 73 
 

Přílohy  
   

 

Návštěva předškoláků v I. třídě 

 

 

 



str. 74 
 

Přílohy  
   

 

Den Země 

 

 

                                       

 

                                                                               

 



str. 75 
 

Přílohy  
   

 

Poznej a chraň - oblastní kolo  

   

 

 

 

 

 

 

 

                                             

 



str. 76 
 

Přílohy  
   

 

Poznej a chraň  - krajské kolo 

 

 

 



str. 77 
 

Přílohy  
   

 

Biologická olympiáda – okresní kolo 

 

Interaktivní koberec 

 



str. 78 
 

Přílohy  
   

 

Přebor školy v šachu 

 

                                         



str. 79 
 

Přílohy  
   

 

Pražské pověsti aneb Pohádky ze staré Prahy

 

 

 

 



str. 80 
 

Přílohy  
   

 

Exotičtí pavoukovci a plazi

 

 

                                                 

 



str. 81 
 

Přílohy  
   

 

Dravci 

 

 

                                           



str. 82 
 

Přílohy  
   

 

Deváťáci se loučí 

 

 

 



str. 83 
 

Přílohy  
   

 

Sportovní den 

 

                                         



str. 84 
 

Přílohy  
   

 

Ledové pokusy v ŠD

  

  

    

                                              



str. 85 
 

Přílohy  
   

 

Putování za zvířaty v ŠD 

 

 

 



str. 86 
 

Přílohy  
   

 

Malí stavitelé v ŠD 

 

 

 



str. 87 
 

Přílohy  
   

 

Jíme zdravě v ŠD 

 

 

 



str. 88 
 

Přílohy  
   

 

Moje maminka v ŠD

 

 

  

                              

 



str. 89 
 

Přílohy  
   

 

Den stromů v ŠD 

 

 

                                                  

 



str. 90 
 

Přílohy  
   

 

Hrátky na sněhu v ŠD 

 

 

 


